永政办发〔2011〕88 号

永嘉县人民政府办公室

关于印发 2011 年永嘉县农村住房改造建设

工作考核办法的通知

各乡镇人民政府，县政府直属各单位：

    《2011 年永嘉县农村住房改造建设工作考核办法》已经县

政府研究通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。

                         二○一一年五月十一日

- 1 -

2011 年永嘉县农村住房改造建设

工作考核办法

根据《2011 年度永嘉县乡镇考绩法》（永委发〔2011〕29

号）的要求，制定本考核办法。

一、考核对象

各有关乡镇。

二、考核内容及标准

按照《2011 年永嘉县农村住房改造建设工作考核标准》（见

附表）对各被考核单位从高到低进行排序，第一名得基本分（1.4

分），最后一名得基本分的 50%，并在此区间按被考核单位实绩

确定被考核单位的得分，计算公式为：实际得分={1-【0.5/（z-n）

×(z-m)】}×基本分（z 为第一名实绩得分，m 为被考核单位实

绩得分，n为最后一名实绩得分）。

三、考核实施

1、考核组织：由县农村住房改造建设领导小组牵头，成立

考核组，负责考核工作。

2、考核程序：考核组依据本考核办法，对各被考核单位的

农村住房改造建设工作进行考核，并于 2012 年 1 月 10 日前，将

考核结果报县考绩办。

- 2 -

2011 年永嘉县农村住房改造建设工作考核标准

序号 考核要求 分值 评分标准

1

完成县下达的农村低保收入标准(2007）

150%以下农村困难家庭危房改造年度任

务。

15
每少完成 1%，扣 1 分。完成数达不

到年度任务 90%的，不得分。

2
完成县下达的农村住房改造建设年度计

划任务。
15

每少完成 1%，扣 1 分。完成数达不

到年度任务 90%的，不得分。

3

成立了农村住房改造建设工作领导机构
及其办公室，有专职从事村镇规划管理人
员，职责明确。年内配合县规划建设局组
织村镇建筑工匠开展相关业务技能培训。

6

未成立农村住房改造建设领导机构

及其办公室的扣 2分。无专职从事村

镇规划管理人员扣 2 分。不配合开展

建筑工匠技能培训的扣 2 分。

4

根据《关于加快推进农房改造集聚建设的
实施意见》，制定出台农房改造集聚建设
的相关配套政策。

14

未制定的不得分。《实施意见》应包
括拆迁安置、整村或连片改造、危房
改造、移民工程、宅基地置换、农房
改造集聚建设的优惠等方面配套政
策。根据制定出台具体政策的时间、
效果、可操作性的程度、完整性，分
14、12、10、8 四档打分，有创新的
酌性加分。

5

对己列入今年农房改造计划的村，要完成
进度。其它各镇要求启动 1-2 个试点村的
整体或连片改造建设，连片规模原则要求
达到 1公顷以上。启动实施农村住房改造
建设的村庄，都已完成村庄建设规划编
制。整村推进的，还应编制建设项目详细
规划或总体设计方案。

20

未按进度完成、未启动试点村整体或
连片改造建设的扣 4 分，实施农村住
房改造建设的村庄未编制村庄建设
规划的，每发现 1个扣 4 分，整村推
进或连片改造的项目未编制建设项
目详细规划或总体设计方案的。每发
现 l个扣 4分。扣完为止。

6

统一组织实施的整村或者成片推进的农
村住房改造建设的村庄应建立相应农房
改造建设领导机构，要编制农房改造实施
计划，建设项目要实施申报制度，并落实
项目法人责任制。

6

未建立农房改造建设领导机构的扣2
分，未编制农房改造实施计划扣 2
分，项目实施未实行申报制度的，每
个扣 1 分。未落实项目法人责任制
的，每个扣 1 分。

7
农村困难群众住房救助工作申报、审核程
序规范，上报材料完整；对象把关严格，
并进行公示；补助资金发放及时、足额。

10

工作不规范、上报材料不完整、对象
把关不严、未公示的各扣 1分；补助
资金发放不及时、补助资金发放不足
额、发生挪用截流的各扣 2分。

8
如实填写《农村住房改造建设工作进度报
表》和《农村住房改造建设项目实施情况
表》，及时上报无差错。

12
未如实填写并及时上报的，每月扣 1

分。扣完为止。

9 按时上报半年和年度总结。 2 未按时上报的，每次扣 1 分。

合计   100

- 3 -

主题词：城乡建设  考核办法  通知

抄送：县委办、人大办、政协办，考绩办。

永嘉县人民政府办公室            2011 年 5 月 13 日印发

- 4 -